Ano 13   N° 3293 Página 61

Divulgação quarta-feira, 13 de março de 2024 Publicação quinta-feira, 14 de março de 2024

O Excelentíssimo Senhor Iago Mella, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso,

Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando a necessidade de atender os requisitos da Lei nº
14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem a função de Fiscais Técnicos do Contrato nº 017/2024, Dispensa nº
010/2024, que tem como objeto finalidade “Contratação de empresa especializada para a realização de Decoração da Câmara Municipal de
Sorriso na Sessão Solene em homenagem ao Dia Internacional da Mulher”.

Titular: AMALIA DOS SANTOS FERNANDES

Suplente: VERIDIANA SANTOS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 12 de março de 2024.

IAGO MELLA

Presidente

PORTARIA Nº 062/2024

Data: 12 de março de 2024

Homologa afastamento da Vereadora Jane Delalibera.

O Excelentíssimo Senhor Iago Mella, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e,

Considerando o disposto no Art. 19, Inciso III da Lei Orgânica do Município de Sorriso;
Considerando o disposto no Art. 263, Inciso II do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorriso;
Considerando a solicitação da Vereadora Jane Delalibera.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o afastamento da Vereadora Jane Delalibera, entre os dias 5 de março de 2024 e 7 de abril de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 12 de março de 2024.

IAGO MELLA
Presidente

PORTARIA Nº 063/2024

Data: 12 de março de 2024

Homologa Início de Mandato da suplente de vereador Marcia Maria Goettems Stahlschmidt Cordeiro.

O Excelentíssimo Senhor Iago Mella, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e,

Considerando o afastamento da Vereadora Jane Delalibera, conforme a Portaria nº 62 de 12 de março de 2024;
Considerando o Ofício nº 82/2024 – GP/SEC, que convoca a Suplente de Vereador Marcia Maria Goettems Stahlschmidt Cordeiro;
Considerando o Termo de Posse nº 027/2021-2024

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar início de mandato da suplente de vereador Marcia Maria Goettems Stahlschmidt Cordeiro, a partir do dia 8 de março de
2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 12 de março de 2024.

IAGO MELLA
Presidente

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISP 10/2024

Ref.: EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 010/2024

Pelo presente termo, e observados os requisitos da Lei nº 14.133/2021, adjudico e homologo o resultado do objeto relativo à licitação aberta pelo
Edital de Dispensa de Licitação nº 010/2024, modalidade menor preço POR ITEM, a seguinte empresa:

A empresa A empresa LEONARDO HENRIQUE CALSAVARA MARTINS 03508691110, inscrita no CNPJ nº 45.246.888/0001-85, sagrou-se

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915